MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIACÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/CÂMPUS: APARECIDA DE GOIÂNIAEDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/CÂMPUS: APARECIDA DE GOIÂNIA /IFG/2022/IFG/2022

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL PROGRAMAS DE AUXÍLIO FINANCEIRO DE CARÁTER UNIVERSALASSISTÊNCIA ESTUDANTIL PROGRAMAS DE AUXÍLIO FINANCEIRO DE CARÁTER UNIVERSAL

 RETIFICAÇÃO N.01 DO EDITAL 002/2022RETIFICAÇÃO N.01 DO EDITAL 002/2022

A Pró-Reitoria de Extensão (Proex), do Ins tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG), por

meio do câmpus Aparecida de Goiânia, torna público o presente Edital de Chamada Pública para inscrição nos Programas de

Auxílio Financeiro de caráter Universal de Assistência Estudantil.

2.8 Cronograma. Onde se lê:2.8 Cronograma. Onde se lê:

 ItemItem EtapasEtapas DatasDatas

01

O edital   será de fluxo con nuo, ou seja, ficará

aberto anualmente. Porém os candidatos

deverão respeitar as etapas mensais.

Para qualquer inscrição os alunos devem estar

com seus dados atualizados, principalmente os

dados socioeconômicos via SUAP. É necessário a

inserção dos documentos (lista no Anexo I) no

Suap ou entregar na Coordenação de Assistência

Estudan l do câmpus/recepção do Campus

Aparecida de Goiânia ou  enviar no e-mail:

cae.aparecida@ifg.edu.br

 Horários:  7:30 ate as 20:00

06/04 até

29/04/202229/04/2022

02 Primeira etapa - inscrições poderão ser feitas

todo mês.

06 até06 até

29/04/202229/04/2022

03
Resultado preliminar

04/05/202204/05/2022

04 Fase de recurso. Modelo no Anexo 05/05/202205/05/2022

05 Análise do recurso 06/05/202206/05/2022

06
RESULTADO FINAL: Resultado da análise do

recurso e resultado final com listagem com o

número de matrícula dos estudantes.

06/05/202206/05/2022

2.8 Cronograma. Leia-se:2.8 Cronograma. Leia-se:

 ItemItem EtapasEtapas DatasDatas

01

O edital   será de fluxo con nuo, ou seja, ficará

aberto anualmente. Porém os candidatos

deverão respeitar as etapas mensais.

Para qualquer inscrição os alunos devem estar

com seus dados atualizados, principalmente os

dados socioeconômicos via SUAP. É necessário a

inserção dos documentos (lista no Anexo I) no

Suap ou entregar na Coordenação de Assistência

Estudan l do câmpus/recepção do Campus

Aparecida de Goiânia ou  enviar no e-mail:

06/04 até

06/05/202206/05/2022

	EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/CÂMPUS: APARECIDA DE GOIÂNIA/IFG/2022
	ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL PROGRAMAS DE AUXÍLIO FINANCEIRO DE CARÁTER UNIVERSAL
	Documento assinado eletronicamente por: